Rubrik (incipit): 120r *Omelia lectionis eiusdem habita ad populum in basilica Clementis.*

Incipit: 120r *Cogitanti mihi de Mariae penitenciae flere magis libet quam ...*

Explicit: -

Edition / Textausgabe: CCL 141 (Raymond ETAIX 1999), S. 287-298; MIGNE PL 76, Sp. 1239 (vgl. auch MIGNE PL 95, Sp. 1239)

Text 31 124r

Verfasser: Caesarius Arelatensis (?)

Titel: Sermo ccxxvii (in dedicatione ecclesiae)

Angaben zum Inhalt: Sermones Caesarii uel ex aliis fontibus hausti (CPL 1008). Textanfang fehlt (Blattverlust), beginnt am Anfang der Seite: */inquinatur Christi eucharistiam suscipitur, et quia istis verissimis exemplis loqui coepimus ... - ... ad quod gaudium*

*nos Dominus sub sua protectione perducatur, qui vivit et regnat in secula seculorum.
Amen.*

Incipit: -

Explicit: 124r ... *ad quod gaudium nos Dominus sub sua protectione perducatur, qui vivit et regnat in secula seculorum. Amen.*

Edition / Textausgabe: CCL 104 (Germain MORIN 1953), S. 897-900; MIGNE PL 57, Sp. 882

Text 32 124rv, 127r

Verfasser: Maximus Taurinensis

Titel: Sermo 93

Angaben zum Inhalt: Text durch Bindefehler auseinandergerissen. Siehe die Anmerkung 124v unten von späterer Hand: *sequitur 'si nostra ei aperuerimus' etc. post duo folia quia est transposicio* (127r oben entsprechende Notiz). Der Text springt somit vom Ende der Seite 124v zum Beginn der Seite 127r. *Heret sensibus vestris, fratres, in quo disscripsimus beatos confessores ideo amicos salvatoris effectos ... - ... unde omnipotens vos deus emendatos liberet qui vivit et regnat in secula seculorum, amen.*

Rubrik (incipit): 124r *Omelia de nativitate sanctorum confessorum.*

Incipit: 124r *Heret sensibus vestris, fratres, in quo disscripsimus beatos confessores ideo amicos salvatoris effectos ...*

Explicit: 127r ... *unde omnipotens vos deus emendatos liberet qui vivit et regnat in secula seculorum, amen.*

Edition / Textausgabe: CCL 23 (Almut MUTZENBECHER 1962), S. 156-158; MIGNE PL 57, Sp. 717-720

Text 33 125r, 127rv

Verfasser: ?

Titel: Homilia de cottidianis diebus

Angaben zum Inhalt: Der Anfang findet sich 127rv: *>Omelia de cottidinis [!] diebus<. Benedictus deus et pater domini nostri Ihesu Christi [2 Cor 1,3; Eph 1,3; 1 Pt 1,3] idem ammirandus ubique, pater misericordiarum laudandus ... - ... quia omnipotens deus tam iustos est ut sine fine/. Der Anschluss mit dem Textende steht 125r: /illi in cruciatu sint quia hic quamdiu vixerunt ... - ... per spiritum sanctum qui est remissio omnium peccatorum adiuvante domino nostro Ihesu Christo cui est honor et gloria in secula seculorum, amen.*

Explicit: ... *per spiritum sanctum qui est remissio omnium peccatorum adiuvante domino nostro Ihesu Christo cui est honor et gloria in secula seculorum, amen.*

Edition / Textausgabe: -

Text 34 125rv

Verfasser: Aurelius Augustinus (?)

Titel: Sermo de natale virginum

Angaben zum Inhalt: *Audistis fratres karissimi dum evangelica lectio legeretur ... - ... virgines propter abstinentiam ab illicitis sensibus lampades/. Text bricht am Ende der Seite unvollständig ab. Späterer Eintrag am Seitenrand: hic deficit unum folium. Siehe: Réginald GRÉGOIRE, L'homélaire romain d'Agimond, in: Ephemerides liturgicae 82 (1968), S. 257-305, S. 298, Nr. 62.*

Rubrik (incipit): 125r *Incipit homelia de natale virginum.*

Incipit: 125r *Audistis fratres karissimi dum evangelica lectio legeretur ...*

Explicit: -

Edition / Textausgabe: MIGNE PL 38, 573-580. Vgl. auch MIGNE PL 81, Sp. 802 (zu Cod. Vat. lat. 3836, 183r)

Text 35 126rv, 128r-133r

Verfasser: Gregorius Magnus

Titel: Homiliae in evangelia, homilia xxxviii

Angaben zum Inhalt: Textanfang fehlt (Blattverlust), der vorhandene Text bricht am Ende von 126v zunächst ab, 127r gehört zu 124rv (s.o.), die Fortsetzung folgt 128r-133r. /*dum celum dicitur sedes dei. Celum ergo anima iusti hinc per psalmistam ... - ... per hoc transisse et alios audimus*/. 126v unten von späterer Hand: '*sequitur illi autem neglexerunt*' et cetera, *verte unum folium quia est transpositio*. 128r / *sequitur illi autem neglexerunt et habierunt [!] alius in villam suam alius vero ... - ... ille scilicet qui in se dignatus est adsumere naturam nostram qui vivit et regnat deus in secula seculorum, amen*.

Explicit: 133r ... *ille scilicet qui in se dignatus est adsumere naturam nostram qui vivit et regnat deus in secula seculorum, amen*.

Edition / Textausgabe: CC SL 141 (Raymond ETAIX 1999), S. 359-378; MIGNE PL 76, Sp. 1283-1293

Text 36 133r-139v

Verfasser: Ps.-Matthaeus

Titel: Evangelium Pseudo-Matthaei, prologus

Angaben zum Inhalt: Prolog des 'P-Textes' des Evangelium Pseudo-Matthaei. 133v unten von späterer Hand: *Totum quod sequitur per 6 folia apocrifum est et ewangelio dissonum*.

Rubrik (incipit): 133r *In Christi nomine incipit prologus Iacobi filii Ioseph de historia nativitatis sanctae Mariae virginis*.

Incipit: 133r *Ego Iacobus filius Ioseph fabri conversans in timore dei perscripsi omnia ...*

Explicit: 139v ... *quia ipse salvator seculi et omnium sperantium in se et confestim accessit Salome adorans infantem matris domini*.

Edition / Textausgabe: Pseudo-Matthaei Evangelium, ed. Jan GJUSEL, Turnhout 1997 (Corpus Christianorum Series Apocryphorum, 9), zur Hs. siehe S. 246 (Leiths. Text P).

Text 37 139v-141r

Verfasser: ?

Titel: Homilia de cottidianis diebus

Angaben zum Inhalt: *Studete quaeso fratres karissimi dei verbum meditare, nolite dispicere ... - ... ad illum ut pereniter aeterni regni perfruamur in bonis eius et per gratia eius qui vivit et regnat in secula seculorum, amen*. Text auch in: Stadtarchiv Köln, Hs. W 33, 232r-235v.

Rubrik (incipit): 139v *Omelia de cottidianis diebus*.

Incipit: 139v *Studete quaeso fratres karissimi dei verbum meditare, nolite dispicere scripta ...*

Explicit: 141r ... *ad illum ut pereniter aeterni regni perfruamur in bonis eius et per gratia eius qui vivit et regnat in secula seculorum, amen*.

Edition / Textausgabe: -

Text 38 141r -147r

Verfasser: Gregorius Magnus

Titel: Homiliae in evangelia, homiliae xxviii, xxxvii

Angaben zum Inhalt: (141r-142v) *Lectio sancti evangelii quam modo fratres audistis expositione non indiget sed ne hanc taciti preterisse videamur ... - ... perveniatis ad gloriam, quem per fidem tenetis, per dominum nostrum ... in secula seculorum. Amen.*
(142v-147r) *Si consideramus fratres que et quanta sunt que nobis promittuntur ... - ... qui nobis aeternae pacis remedia contulit per eum qui vivit et regnat ... per omnia secula seculorum, amen.*

Rubrik (incipit): *Omelia lectionis eiusdem abita [!] ad populum in cimiteriorum [!] sanctorum Nerei et Achillei.*

Incipit: 141r *Lectio sancti evangelii quam modo fratres audistis expositione non indiget sed ne hanc taciti preterisse videamur ...*

Weitere Initien: 142v *Si consideramus fratres quae et quanta sunt quae nobis promittuntur ...*

Explicit: 147r *... qui nobis aeternae pacis remedia contulit per eum qui vivit et regnat ... per omnia secula seculorum, amen.*

Edition / Textausgabe: CCL 141 (Raymond ETAIX 1999), S. 239-243, 347-358; MIGNE PL 76, Sp. 1210-1213, Sp. 1274-1281

Text 39 147r-149r

Verfasser: Caesarius Arelatensis

Titel: Sermo appendicis sancti Augustini ccxxiii

Angaben zum Inhalt: *Quotiescumque, fratres karissimi, sanctorum martyrum sollempnia celebramus ... - ... aut si forte subrepserint, cito per caritatem prestinam revocantur, praestante domino nostro ... per omnia saecula saeculorum, amen.*

Rubrik (incipit): 147r *Omelia de nativitate sanctorum martirum.*

Incipit: 147v *Quotiescumque, fratres karissimi, sanctorum martyrum sollempnia celebramus ... - ... aut si forte subrepserint, cito per caritatem prestinam revocantur, praestante domino nostro ... per omnia saecula saeculorum, amen.*

Explicit: 149r *... aut si forte subrepserint, cito per caritatem prestinam revocantur, praestante domino nostro ... per omnia saecula saeculorum, amen.*

Edition / Textausgabe: CCL 104 (Germain MORIN 1953), S. 883-895; MIGNE PL 39, Sp. 2160-2162

Text 40 149r-151r

Verfasser: Gregorius Magnus

Titel: Homiliae in evangelia liber I, homilia xiii.

Angaben zum Inhalt: *Sancti evangelii, fratres karissimi, aperta vobis est lectio recitata sed ne aliquibus ... - ... sic enim sic mors ipsa cum venerit vincetur, si priusquam veniat semper timeatur.*

Rubrik (incipit): 149r *Omelia lectionis eiusdem habita ad populum in basilica beati Felicis confessoris die natalis.*

Incipit: 149r *Sancti evangelii, fratres karissimi, aperta vobis est lectio recitata sed ne aliquibus ...*

Explicit: 151r *... sic enim sic mors ipsa cum venerit vincetur, si priusquam veniat semper timeatur.*

Edition / Textausgabe: CCL 141 (Raymond ETAIX 1999), S. 89-95; MIGNE PL 76, Sp. 1123-1127

Text 41 151r-152v

Verfasser: -

Titel: Homilia de quotidianis diebus

Angaben zum Inhalt: 151r *Legimus in sacris scripturis quia consolatus est dominus omnes sanctos fideles et promisit eis premia eterna post hoc seculo, et gaudium post tristitiam ... - ... et nihil male vult. Ad quam beatitudinem pervenire possumus, prestante domino nostro Ihesu cui est honor et gloria et innumerabilis virtus per omnia secula seculorum.*

Rubrik (incipit): 151r *De cottidianis diebus.*

Incipit: 151r *Legimus in sacris scripturis quia consolatus est dominus omnes sanctos fideles et promisit eis ...*

Explicit: 152v *... et nihil male vult. Ad quam beatitudinem pervenire possumus, prestante domino nostro ... per omnia secula seculorum.*

Edition / Textausgabe: -

Text 42 152v-155r

Verfasser: Gregorius Turonensis

Titel: De transitu sancti Martini (vgl. CPL 1023)

Angaben zum Inhalt: Zwei Predigten über den Tod des Hl. Martin von Tours, auf der Basis der Vita bei Gregor von Tours (CPL 1023; BHL 2, Nr. 5619). (152v-154v) > *Incipiunt sermones de transitu sancti Martini* <. *Martinus igitur obitum suum longe prescivit ... - ... pauper et modicus celum dives ingreditur.* (154v-155r) > *Item unde subra [!] de sancti Martini Toronensis* <. *Arcadio viro [!] et honorio sanctus Martinus Toronicorum episcopus ... - ... cum sanctissimi viri corpus ad urbem Toroni sunt reversi.*

Sonstige beteiligte Personen: Hl. Martin von Tours

Rubrik (incipit): 152v *Incipiunt sermones de transitu sancti Martini*

Incipit: 152v *Martinus igitur obitum suum longe prescivit ...*

Weitere Initien: 154v *Arcadio viro et honorio sanctus Martinus Toronicorum episcopus ...*

Explicit: 155r *... cum sanctissimi viri corpus ad urbem Toroni sunt reversi.*

Edition / Textausgabe: Gregorius Turonensis, *Historia Francorum*, lib. I, cap. 48 (MGH *Scriptores rerum merovingicarum* 1, 1, S. 32-34)

Text 43 155r-158r

Verfasser: Gregorius Magnus

Titel: Homiliae in evangelia liber I, homilia ix

Angaben zum Inhalt: *In illo tempore dixit Ihesus discipulis suis parabolam, homo quidam peregre proficiscens ... - ... lucrum nos quod fecimus excuset.*

Rubrik (incipit): 155r *Lectio eiusdem habita ad populum in basilica beati Silvestri confessoris die nativitatis eius.*

Incipit: 155r *In illo tempore dixit Ihesus discipulis suis parabolam, homo quidam peregre proficiscens ...*

Explicit: 158r *... lucrum nos quod fecimus excuset.*

Edition / Textausgabe: CCL 141 (Raymond ETAIX 1999), S. 57-64; Migne PL 76, Sp. 1105-1109

Text 44 158r-159r

Verfasser: Ps.-Augustinus

Titel: Ad fratres in eremo, sermo LXIV (fragmentum)

Angaben zum Inhalt: *Audite filioli mei et intelligite quomodo sacra scriptura vos admonet ... - ... quod facitis acceptabile sit domino.*

Rubrik (incipit): 158r *Omilia de quotidianis diebus*

Incipit: 158r *Audite filioli mei et intelligite quomodo sacra scriptura vos admonet ...*

Explicit: 159r *... quod facitis acceptabile sit domino.*

Edition / Textausgabe: MIGNE PL 40, Sp. 1347-1348

Text 45 159r-161v

Verfasser: Caesarius Arelatensis

Titel: Sermo in Lc 6,45

Angaben zum Inhalt: *Audivimus fratres dilectissimi cum evangelium legeretur ubi dixisse dominum ad turbas ... - ... et caritas vestra per benignam oboedientiam perveniat ad coronam prestante domino.* Von der Homelie des Caesarius abweichend: 160v: *Omnis homo qui causam ante terrenum iudicem ... - ... et caritas vestra per benignam oboedientiam perveniat ad coronam prestante domino.* Vgl. hierzu Appendix Augustini, sermo 173 (MIGNE PL 39, Sp. 2078, linea 4 bis zum Schluss).

Rubrik (incipit): 159r *Incipit omelia secunda die rogationum*

Incipit: 159r *Audivimus fratres dilectissimi cum evangelium legeretur ubi dixisse dominum ad turbas ...*

Explicit: 161v *... et caritas vestra per benignam oboedientiam perveniat ad coronam prestante domino.*

Edition / Textausgabe: Germain MORIN, Six nouveaux sermons de s. Césaire d'Arles, in: Revue Benedictine 13 (1896), S. 193-214, S. 196-199

Text 46 161v-163r

Verfasser: Caesarius Arelatensis

Titel: Sermones Caesarii vel ex aliis fontibus hausti (CPL 1008), sermo clx a

Angaben zum Inhalt: *Audivimus, fratres dilectissimi, cum evangelica lectio legeretur, dicente Domino: Venite benedicti patris mei ... - ... mereamur recipere quod promisit. Prestante domino nostro Ihesu Christo.*

Rubrik (incipit): 161v *Item omelia in die tertia rogationum*

Incipit: 161v *Audivimus, fratres dilectissimi, cum evangelica lectio legeretur, dicente Domino: Venite benedicti patris mei ...*

Explicit: 163r *... mereamur recipere quod promisit. Prestante domino nostro Ihesu Christo.*

Edition / Textausgabe: CCL 104, S. 658 (nach dieser Hs., ed. Germain MORIN 1953); MIGNE PL 39, Sp. 1895-1897

Text 47 163r-177v

Verfasser: Gregorius Magnus

Titel: Homiliae in evangelia, homiliae xvii, xx, xxii (fragmentum)

Angaben zum Inhalt: (163r-170v) *>Omelia lectionis habita ad populum in episcopio ad fontes lateranes<. Dominus et salvator noster Ihesus Christus fratres karissimi aliquando nos sermonibus aliquando vero operibus ammonet ... - ... humano ore dicimur in tuis oculis esse valeamus.* (170v-177v) *Redemptoris precursor quo tempore verbum predicationis ... - ... quid aliud quam superne misericordiae pignus tenemus.* (177v) Beginn der Predigt xxii. *Fractus longa molestia stomachus diu me caritati*

vestrae de lectionis ... - ... nunquidnam debeo ad aream vacuus redire/. Text bricht am Ende der Seite unvollständig ab (Blattverlust). Spätere Beischrift: *hic deficit unum folium*.

Rubrik (incipit): 163r *Lectio sancti evangelii secundam Lucam*.

Incipit: 163r *Dominus et salvator noster Ihesus Christus fratres karissimi aliquando nos sermonibus aliquando vero operibus ammonet ...*

Explicit: 177v ... *quid aliud quam superne misericordiae pignus tenemus*.

Edition / Textausgabe: CCL 141 (Raymond ETAIX 1999), S. 116-134, 153-169, 180-191; MIGNE PL 76, Sp. 1138-1149, Sp. 1160-1170, Sp. 1174.

Text 48 178r-179r

Verfasser: Caesarius Arelatensis

Titel: Sermones Caesarii vel ex aliis fontibus hausti (CPL 1008), sermo iv (fragmentum)

Angaben zum Inhalt: Anfang fehlt (Blattverlust). */quam debemus. Testificatur enim sacerdotibus spiritus sanctus per prophetam ... - ... premia mereamini pervenire, ipso adiuvante qui vivit et regnat in secula*.

Incipit: -

Explicit: 179r ... *premia mereamini pervenire, ipso adiuvante qui vivit et regnat in secula*.

Edition / Textausgabe: CCL 103, S. 21-25 (Germain MORIN 1953); MIGNE PL 39, Sp. 2317-2319

Text 49 179r-180v

Verfasser: Caesarius Arelatensis

Titel: Sermo ad monachos

Angaben zum Inhalt: 179r *Audivimus fratres karissimi ... dixisse dominum ad turbas vel ad discipulos suos: Bonus homo de bono thesauro ... [Lc 6,45] - ... ubi vos dominus sub sua protectione perducatur, qui vivit et regnat in secula seculorum, amen*.

Rubrik (incipit): 179r *Item unde supra omelia sancti Cesarii episcopi ad monachos*.

Incipit: 179r *Audivimus fratres karissimi cum evangelium legeretur dixisse dominum ad turbas vel ad discipulos suos: Bonus homo ... [Lc 6,45]*

Explicit: 180v ... *ubi vos dominus sub sua protectione perducatur, qui vivit et regnat in secula seculorum, amen*.

Edition / Textausgabe: Germain MORIN, Six nouveaux sermons de saint Césaire d'Arles, in: Revue Bénédictine 13 (1896), S. 193-214, S. 196-200 (nach dieser Hs.).

Text 50 180v-182r

Verfasser: Ps.-Augustinus

Titel: Ad fratres in eremo, sermo LX

Angaben zum Inhalt: *Frequenter diximus semper christiani persecucionem paciuntur, mundus iste ... - ... quies in celis ipse intravit in regnum celorum*. Vgl. Germain MORIN, in: CCL 104, S. 968.

Rubrik (incipit): *>Incipit omelia sancti Augustini ad monachos<*.

Incipit: 180v *Frequenter diximus semper christiani persecucionem paciuntur, mundus iste ...*

Explicit: ... *quies in celis ipse intravit in regnum celorum*.

Edition / Textausgabe: MIGNE PL 40, Sp. 1342-1344 und PL 67, Sp. 1083-1085 (Schluss im Wortlaut abweichend)

Text 51 182r-184r

Verfasser: Ephraem Syrus

Titel: De iudicio et compunctione

Angaben zum Inhalt: *Venite omnes fratres audite consilium meum peccatoris et indocti Effrem ... - ... tu autem miserabilibus ipse misereris. Ex pergiscere aliquando a somno et apeci ostium in laudem dei.* Text auch in Graz, UB, Cod. 169, 40v (<http://sosa2.uni-graz.at/sosa/katalog/katalogisate/169.html>, abgerufen 30. 6. 2021).

Rubrik (incipit): 182r *Incipit omelia sancti Effrem de die iudicii*

Incipit: 182r *Venite omnes fratres audite consilium meum peccatoris et indocti Effrem ...*

Explicit: *... tu autem miserabilibus ipse misereris. Ex pergiscere aliquando a somno et apeci ostium in laudem dei.*

Edition / Textausgabe: -

Text 52 184r-186r

Verfasser: Ps-Hrabanus Maurus

Titel: Apparitio sancti Michaelis in monte Gargano

Angaben zum Inhalt: Bericht von der Erscheinung des Erzengels Michael auf dem Monte Gargano. *Memoriam beati Michaelis archangeli toto orbe venerandam ... - ... haereditatem capiunt salutis* [Hbr 1,14], in *Christo Ihesu domino nostro per omnia secula seculorum, amen.* BHL 2, Nr. 4179.

Rubrik (incipit): 184r *In nomine domini summi.*

Incipit: 184r *Memoriam beati Michaelis archangeli toto orbe venerandam ...*

Explicit: 186r *... haereditatem capiunt salutis* [Hbr 1,14], in *Christo Ihesu domino nostro per omnia secula seculorum, amen.*

Edition / Textausgabe: MGH *Scriptores rerum Langobardicarum et Italicarum*, S. 540-543; MIGNE PL 110, Sp. 60-63.

Text 53 186rv

Verfasser: Gregorius Magnus

Titel: Homiliae in evangelia liber I, homilia iv

Angaben zum Inhalt: *Cum constet omnibus, fratres karissimi, quia redemptor noster in mundo pro redemptione venit gentium ... - ... gloria sua cecidit quasi iam nobis e proxi[mo]/.* Text unvollständig, bricht am Ende der Seite ab (Blattverlust).

Rubrik (incipit): 186r *Incipit omelia lectionis eiusdem habita ad populum in basilica sancti Stephani.*

Incipit: 186r *Cum constet omnibus, fratres karissimi, quia redemptor noster in mundo pro redemptione venit gentium ...*

Explicit: -

Edition / Textausgabe: CCL 141, S. (Raymond ETAIX 1999), S. 26-32; MIGNE PL 76, Sp. 1089-1090

Dr. Wolfgang Metzger
Universitätsbibliothek Heidelberg
Stand: 30. 06. 2021

Siglenverzeichnis zur abgekürzt zitierten Literatur:

http://digi.ub.uni-heidelberg.de/de/bpd/bibliotheca_palatina/litsigl_pal-lat.html